건축도시공간연구소 Architecture & Urban Research Institute		보도자료			(aur.
		배포일시		<b>2013. 5.01(수)</b> 총 3매(본문2, 붙임1)	(aa.
담당 부서	기획조정실	<b>남당자</b> • 연구조정팀장 염철호, 공진오 연구원 • ☎ (031)478-9682			
보도일시		2013. 5.01(수) 14:00시 이후 보도하여 주시기 바랍니다.			

## 건축도시공간연구소(AURI)-르완다주택청(RHA) 업무협약 MOU체결...향후협력 기반마련

- □ 건축도시공간연구소(AURI, 소장 제해성)는 르완다 주택청(RHA, 청장 Esther Mutamba)과 지난 4월 25일(목) 키갈리에서 상호 교류협력을 위한 업무협약(MOU)을 체결하였다.
- □ 양 기관은 이번 협약을 통해 긴밀한 협력파트너로서의 건축도시공간의 중요성을 공유하는 한편 향후 교류협력의 활성화를 위한 기반을 마련하고 르완다의 Affordable Housing Policy 및 Building Codes에 대한 연구 프로젝트를 진행하기로 합의하였다.
- □ 제해성 소장은 "이번 협약을 통해 AURI가 건축도시공간 분야의 글로벌 연구수행기관으로서 해외 건축 정책 및 분석, 기획역량을 강화할 수 있는 기틀을 마련하게 되었다"고 평가하였다.
- □ 또한 "르완다는 아프리카에서 성장 잠재력이 매우 큰 나라이기에 이번 협약과 향후 진행되는 연구프로젝트는 르완다의 주택·건설

발전과정에 소중한 보탬이 될 것으로 확신하며 교류가 활성화되면 AURI와 RHA 모두 도움이 될 것"이라고 밝혔다.

□ 한편, AURI는 GGGI(Global Green Growth Institute), 르완다정부 (Ministry of Infrastructure)와 함께 'Institutional and Legal Framework for Energy Efficient and Affordable Housing in Rwanda' 연구를 수행하였으며 다음 달 연구에 대한 최종보고서를 발간할 계획이다.

\* 르완다 주택청(Rwanda Housing Authority)은 르완다 정부의 중·장기 개발 계획에 따라 경제부흥개발 및 빈곤퇴치를 위해 르완다 인프라부(Ministry of Infrastructure)의 산하기관으로 주택정책, 도시계획전략 수립 등을 추진하고 있음

[붙임] 건축도시공간연구소장 사진 및 르완다주택청장 사진

## 붙일

## 건축도시공간연구소장 사진 및 르완다주택청장 사진

## (aur) 건축도시공간연구소



제해성 건축도시공간연구소장



**Rwanda Housing Authority** 



에스더 무탐바(Esther Mutamba) 르완다주택청장